
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE

MINAS GERAIS

OFÍCIO EXTERNO Nº 539 / 2023 - JFACGCONTR (11.03.07.05)

Nº do Protocolo: 23225.002449/2023-78
Juiz de Fora-MG, 23 de Agosto de 2023

Prezados responsáveis da empresa TOTAL PRIME TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

Considerando  o  processo  de  repactuação  que  está  em  curso  com  a  homologação  da  CCT
MG001474/2023 SINSERHT- MG, referente ao contrato 31/2021 celebrado com o Campus Juiz de
Fora do IF SUDESTE MG, solicito que a empresa se manifeste sobre a possibilidade de negociação
de  algum  custo  fixo  estabelecido  em  contrato,  visando  o  princípio  da  economicidade  para  a
Administração Pública.  Solicito ainda que a resposta seja feita por meio de ofício que comporá o
processo.

Gentileza responder no prazo de 2 (dois) dias úteis.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 23/08/2023 11:33 )

ALEXANDRE LOPES RODRIGUES
COORDENADOR

Matrícula: 1846556

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br
/documentos/ informando seu número: 539, ano: 2023, tipo: OFÍCIO EXTERNO, data de

emissão: 23/08/2023 e o código de verificação: 2c3493c2c7

Firefox https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/docume...

1 of 1 23/08/2023, 11:35

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

